1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.10.30
511
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

30.10.2013
№

511

	Об утверждении паспорта муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления Красноармейского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы»

 В целях совершенствования системы муниципального управления, повышения эффективности и информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы «Развитие потенциала  муниципального управления Красноармейского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы».

2. Сектору правовой и кадровой работы администрации Красноармейского района во взаимодействии  со структурными подразделениями в срок до 01.01.2014 разработать и обеспечить утверждение муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления Красноармейского района Чувашской Республики на 2014-2020 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Степанова И.Е.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Красноармейского района

от 30.10.2013  № 511
ПРОГРАММА

«Развитие потенциала муниципального управления» на 2014-2020 годы в Красноармейском районе Чувашской Республики

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Сектор  правовой и кадровой работы администрации Красноармейского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрации  сельских поселений Красноармейского района

	Участники муниципальной программы
	 - структурные подразделения администрации Красноармейского района;

- администрации сельских поселений Красноармейского района

	Подпрограммы
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»;

«Развитие муниципальной службы в Красноармейском районе»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»;

«Развитие муниципальной службы в Красноармейском районе»

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование  системы  управления

муниципальной службой в  Красноармейском районе;

повышение  эффективности  муниципальной службы,  а   также   результативности   профессиональной служебной   деятельности   муниципальных служащих  Красноармейского района;

повышение престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих в Красноармейском районе

	Задачи муниципальной программы
	- повышение эффективности муниципального управления и взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами власти всех уровней;

- совершенствование   правовой   основы

 муниципальной службы в Красноармейском районе;

 -  внедрение эффективных технологий и  современных методов кадровой работы, направленных на     повышение профессиональной компетентности, мотивации  муниципальных  служащих

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы
	К  2021 году будут достигнуты следующие показатели:

- удовлетворенность населения деятельностью органов исполнительной власти Красноармейского района Чувашской Республики – 45,8 процента от числа опрошенных;

- сокращение сроков предоставления информации органами записи актов гражданского состояния гражданам и юридическим лицам до 7 дней;
- доля муниципальных нормативных правовых актов, внесенных в регистр муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики, – 100 процентов от числа принимаемых органами местного самоуправления Красноармейского района

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы

	С 2014 по 2020 годы

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2014-2020 годах составят 9031,9 млн. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1158,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1285,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1308,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 1305,0тыс. рублей;

в 2018 году – 1315,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1325,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1335,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 8611,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1128,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1245,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1258,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 1245,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1245,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1245,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1245,0 тыс. рублей;

местных бюджетов – 420 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 40,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 60,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 70,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 80,0 тыс. рублей;

      в 2020 году – 90,0 тыс. рублей.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация  муниципальной программы позволит:

- повысить степень ответственности органов местного самоуправления в Красноармейском районе Чувашской Республики перед населением;

- обеспечить высокий уровень доступности для населения информации и технологий в области муниципального управления;

- укрепить доверие граждан к органам местного самоуправления Красноармейского района;

- повысить эффективность муниципального уп​рав​ления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами власти всех уровней;

- сформировать высококвалифицированный кадровый состав органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики;
- обеспечить дальнейшее развитие системы услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния;
- реализовать конституционные права граждан на получение достоверной информации, создать условия для получения информации о муниципальных нормативных правовых актах органами местного самоуправления, должностными лицами и организациями Красноармейского района;
- повысить  эффективность и информационную прозрачность деятельности органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики

\\KRARM-SRV\krarm\ОРГ-КОНТР ОТДЕЛ\постановления\2013\10\511.doc
PAGE